
Paní Marie Korbelová, za svobodna Kouřilová, se narodila 19. září 1947 v Brně
Králově Poli. S rodiči a se třemi staršími sestrami žila napřed v Borotíně a pak se s
celou rodinou přestěhovali do Velkých Opatovic, kde prožila téměř celý svůj život.

Její matka Anna pracovala jako kuchařka a otec František vlastnil před válkou malou
čalounickou dílnu. Za druhé světové války se načas přestěhovali zpět do Borotína.
Jako malá si ráda hrála na obchod a s panenkami. 

Její tatínek se po válce zapojil do politiky a stal se členem okresního národního
výboru v Moravské Třebové. Pro rodinu byla obrovská rána, když ho v roce 1950
zavřeli na 10 let do vězení. Její dětství nebylo proto moc šťastné, rodina velmi
strádala. Nejstarší sestra paní Korbelové, která studovala na gymnáziu, nemohla jít
vůbec na vysokou školu, další sestra se z této situace nervově zhroutila. Paní
Korbelová byla tehdy velmi malá a tuto smutnou situaci si moc neuvědomovala. 

Ve Velkých Opatovicích navštěvovala měšťanskou školu a v Koryčanech se vyučila
prodavačkou. Celý život pracovala pod jednotou Boskovice ve Velkých Opatovicích.
Se svým manželem Aloisem má tři syny a šest vnoučat. Zajímá se hodně o historii,
proto je členkou muzejní rady Velké Opatovice.

19. září 1947
MARIE KOrbelová Kouřilová


